**I**git<sup>o</sup> duo prima latera preposite formule. q̄ faciūt āgulum ab vno ad decē z decē pcedē tia respiciāt. z bis subteriores ordies cōparēt q. s. a. iiii. āgulū icipiētes in vicēos terminū ponūt. du plex. i. pza spēs multiplicis ostēdit ita vt prim<sup>o</sup> pri mū sola superet vnitāte. i. duo vñū: secūdos scōz bia rio sup vadat vt q̄ternari<sup>o</sup> binariū. Terti<sup>o</sup> tertiu<sup>o</sup> tri bus: vt senari<sup>o</sup> ternariū q̄rtus quartū q̄ternariū nūe rofitate trāscēdat vt octo q̄ternariū z p eadē cūcti se quentiā se se minoris pluralitate ptereant.

**I** vero tertius angulus inspiciatur: qui ab no uem inchoans longitudinē latitudinemq̄ tri cenis altrinsecus numeris extendit: z hic cum prima latitudie z longitudine comparet: tri plex species multiplicis occurrit ita vt ista ppara tio p decimā litterā fiat: biqz se nūeri supabūt b3 pa rilitatē factā nālr p̄nexionē: prius. n. pmū duob<sup>o</sup> su perat: vt vñū tres: secūd<sup>o</sup> fm quaternario: vt binariū

## Libri i.

senarius: Tertius tertium sex: vt ternarium nouenarius et ad eundem ceteri modum progressionis accrescunt. Quam rem nobis scilicet et ipsa naturalis obiecit integritas: nihil nobis extra machinantibus: vt in ipso modulo descriptionis apparet.

Si quis autem quarti anguli terminum qui secundum numerum quiditate notatus est: et longitudinem que in quadragenos terminat: velit superioribus comparare. per .x. littere formam proportionem collata quadruplici multitudinem pernotabit: bisque est ordinabilis super se progressio: et vt primus primum tribus superet. vt quattuor unitatem. secundus secundum senario vincat: vt octo binarium: tertius tertium nouenario transeat: vt duodenarius ternarium: et sequentes simul trium se semper adiecta quantitate transilient. Et si quis subteriores aspiciat angulos: Idem per omnes multiplicatis species vsque ad decuplum dispositissima ordinatione pueniet.

Si quis vero in hac descriptione superparticulares requirat: tali modo reppiet. Si enim secundum angulum notet: cuius est initium quaternarius: eius superiacet binarius atque ad hunc sequentem quis accommodet ordinem: sesquialtera proportio declaratur. Nam tertius secundum versus sesquialter est: vt tres ad duo: vel sex ad .iiii. vel noue ad sex. vt .xii. ad .viii. Item et in ceteris qui sunt in eadem serie numeris talis coniugatio misceatur: nulla varietatis dissimilitudo subripit. eadem tamen summarum progressio est in hoc quoque: que in duplicibus fuit. Primum .n. primum id est ternarius binarium vno superat. secundus vero secundum duobus. tertius tertium tribus: et deinceps. Si vero quartus ordo tertio comparatur: vt .iiii. ad .iii. et eodem ceteros ordine confecturis: sesquialtera comparatio colligit. vt .iiii. ad .iii. vel .viii. ad .vi. vel .xii. ad .viii. Cides ne vt in omnibus his sesquialtera conferretur. Preterea eos qui sub ipsis sunt: si idem faciens sequentes versus alterius comparaueris. oes sine vilo impedimento spes superparticularis agnosces. hoc autem in hac dispoitione diuinum: quod oes angulares numeri tetragoni sunt. Tetragonus autem dicitur: vt breuissime dicam. quod etiam latius explicabitur:

quem duo equales numeri multiplicat: vt in hac quoque descriptione est: vnus enim semel vnus est. et est potestate tetragonus. Item bis duo. .iiii. sunt. ter tres. et quos in semetipsum multiplicationes primordius perfecerunt. Circum ipsos vero qui sunt vel est circuli angulares longilateri numeri sunt. longilateros autem voco: quos vno se supergredientes numeri multiplicat. circum. .iiii. Nam duo sunt et sex: sed duo nascuntur ex vno et duobus: cum vnum bis multiplicaueris. Sed unitas a binario unitate preceditur. vi. vero ex duobus et tribus. bis enim tres senarium reddunt. Nouenarium vero sex et duodecim claudunt: qui duodecim ex tribus nascuntur et .iiii. Ter .n. .iiii. sunt. .xii. senarium vero ex duobus et tribus bis enim ter sunt. vi. Qui omnes et maioribus lateribus procreati sunt. Nam cum .vi. ex binario ternarioque nascuntur. .iiii. binarius numerum vno superat: cunctique alii eiusdem modi sunt: vt primo et secundo ordine ad alterutrum multiplicatis terminis procreentur ita: vt quod nascitur ex duobus positus longi lateris altrinsecus et bis medio tetragono tetragonus sit. Et rursus quod ex duobus altrinsecus tetragonis et vno medio longilatero bis facto nascitur: ipse quoque tetragonus sit et vt angulorum totius descriptionis ad angulares tetragonos positorum vnus anguli: sit prima unitas. Alterius vero qui contra est. tertia vni vero altrinsecus anguli secundas habent unitates: et duo angularium tetragonorum anguli equum faciunt: quod sub ipsis continetur illi quod sit ab vno illorum: qui est altrinsecus: angulorum. Multa enim sunt alia que in hac descriptione vtilia possint ad mirabiliaque perpendi: que interim propter castigatam introducendi breuitatem ignota esse permittimus. Nunc vero ad sequentia propositum conuertamus.

Venetis. Impressum Boetii opus per Joannem et Gregorium de gregoriis fratres felici exitu ad finem vsque perductum accuratissimeque emendatum Anno humane restorationis. 1499. die .8. Julii. Augustino Barbado Serenissimo Venetiarum principe Rempu. tenente.